
Na temelju članka  67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 68/18,110/18 i 32/20)  i članka 34.Statuta 
Općine Tučepi (“Glasnik Općine Tučepi”, broj 2/21), Općinsko vijeće Općine Tučepi na sjednici održanoj 27. prosinca 
2022.godine, donijelo je  

 
 
 

PROGRAM 
 

gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za  2023. godinu 

 
 

I. 
 

Ovim Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2023. godinu  utvrđuje se građenje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture  i nabavka opreme na području Općine Tučepi (u daljnjem tekstu: Program), koje se financira iz: 
 
- komunalnog doprinosa, 
- dijela cijene komunalne usluge, 
- Proračuna Općine Tučepi, 
 
Program sadrži : 
- opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i uređaja te za nabavku opreme, 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja po djelatnostima.  
 

II. 
 
Program se temelji na prostorno – planskoj dokumentaciji Općine Tučepi, razvojnoj politici, ukazanim potrebama za izgradnjom 
određenih objekata i uređaja komunalne infrastrukture po pojedinim lokacijama i raspoloživim financijskim sredstvima 

 
III. 

 
A.) GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  ZA   JAVNE POVRŠINE, 

NERAZVRSTANE CESTE, GROBLJA I JAVNU RASVJETU 
 
 
      1. JAVNE POVRŠINE 
 
                                                          EUR 
Gradnja nogostupa, uređenje javnih površina 
 

Plan za 2023. 

IZGRADNJA POTHODNIKA RATAC 132.722,81  
REKONSTRUKCIJA NOGOSTUPA UZ SJEVERNI RUB D8/GORNJI RATAC DO 
SEMAFORA 

86.269,83 

II.FAZA UREĐENJE OBALNOG POJASA OD MARINE DO GOSPINA POTOKA 411.440,71 
OTKUP ZEMLJIŠTA ZA IZGRADNJU POTHODNIKA RATAC 19.908,42 
ARHEOLOŠKI ISTRAŽNI RADOVI UZ CRKVU MALE GOSPE (ZA POTREBE 
IZGRADNJE NOVE MRTVAČNICE I PODZEM.GARAŽA) 

10.684,19 

REKONSTRUKCIJA PJEŠAČKE ULICE NA PREDJELU EKONOMIJA - G.RATAC 14.838,41 
NABAVA I UGRADNJA PROMETNE RAMPE NA OBALNOJ ŠETNICI 11.530,00 
  
Poslovi obuhvaćaju izgradnju!  
UKUPNO: 687.394,37 
 
       2. NERAZVRSTANE CESTE  
 
                                                              EUR 
Izgradnja prometnica   
 

Plan za 2023. 

IZGRADNJA PROTUPOŽARNOG PUTA ČOVIĆI-PODRAVNICE 21.567,46 
IZGRADNJA CESTE OD TOPOL PREMA ZAPADU  (LIVADA) 53.089,12  
REKONSTRUKCIJA ULICE U DRAGIČEVIĆIMA 14.876,57 
NABAVA ODBOJNIH OGRADA NA CESTAMA ZA ZASEOKE 39.816,84 
IZGRADNJA PROTUPOŽARNOG PUTA PIŠĆACI 14.931,32 
IZGRADNJA PROTUPOŽARNOG PUTA MASLINICA 11.596,66 
BETONIRANJE PUTA NA PREDJELU PORAĆE II.FAZA 11.596,66 

 
REKONSTRUKCIJA(PROŠIRENJE) NARAZVRSTANE CESTE MOČA-ŠARIĆI SA 
IZGRADNJOM PARKIRALIŠTA 

33.180,70 

BETONIRANJE DIJELA PROTUPOŽARNOG PUTA LIZOVJE 24.885,53 
REKONSTRUKCIJA  POTPORNIH ZIDOVA CESTE OD D512 DO ŠIMIĆA 16.590,35 
REKONSTRUKCIJA PRISTUPNE ULICE OD OBITELJSKE KUĆE MARKA GRUBIŠIĆA 
DO OBALNE ŠETNICE (KAMENA) 

14.665,87 

  



Poslovi obuhvaćaju izgradnju!  
UKUPNO: 256.797,08 
  
                                               EUR 
REKAPITULACIJA 
 

Plan za 2023. 

1. JAVNE POVRŠINE 687.394,37 
2. NERAZVRSTANE CESTE 256.797,08 
  

UKUPNO: 944.191,45 
  

IV. 
 

Financiranje građenja objekata i uređaja i nabavka opreme iz točke III. ovog Programa vršit će se iz: 
 
                                                                                                                                                                                                    EUR   
 Plan za 2023. 
1. Komunalnog doprinosa 355.317,23 
2. Kapitalne donacije iz županijskog proračuna 411.440,71 
3. Kapitalne donacije iz državnog proračuna 165.903,51 
4. Prihoda od poreza 11.530,00 
  
SVEUKUPNO : 944.191,45 
 
 
 
 
 
 

V. 
 
Vrijednost pojedinih radova ovog Programa utvrđena je na temelju aproksimativnih količina i prosječnih cijena građenja objekata 
i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Tučepi. 
 
Konačna vrijednost svakog pojedinog objekta utvrdit će se na temelju stvarnih i ukupnih troškova koji sadrže, ovisno o uvjetima, 
rješavanje imovinskih odnosa, projektiranje, nadzor i izvođenje radova. 
 

VI. 
 

Ustupanje radova po ovom Programu obavljat će se sukcesivno, u skladu sa Zakonom o javnom nabavi i Zakonom o 
komunalnom gospodarstvu. 

VII. 
 

Ukoliko se tijekom realizacije Programa opravdano pojavi potreba za gradnjom objekata  koji nisu predviđeni Programom, o 
njihovoj realizaciji posebnu odluku donosit će Općinsko vijeće Općine Tučepi na prijedlog stručnih službi Općine Tučepi. 
 

VIII. 
 

Načelnik Općine Tučepi dužan je do 01.lipnja 2024. godine podnijeti Općinskom vijeću Općine Tučepi izvješće o izvršenju ovog 
Programa za 2023. godinu. 

IX. 
 
Ovaj Program  objavit će se u Glasniku Općine Tučepi, a stupa na snagu  1.siječnja  2023. godine.  
 
Klasa: 400-01/22-01/01 
Ur.br:  2181-52-01-22/03 
 
U Tučepima, 27. prosinca 2022. 
 
 

Općinsko vijeće Općine Tučepi 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Ivana Visković 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	II.

